-.

Dominus Theodericus Raet investitus de Berlikem #Elizabeth et# (dg: Rodoh) Heijlwigis eius sorores liberi quondam Gerardi Raet cum suis tutoribus et Rodolphus Kuijst filius quondam Johannis Kuijst maritus et tutor legitimus Vrederime sue uxoris filie dicti quondam Gerardi Raet #totam partem et omne jus eis competentes in# hereditario (dg: -m) censum' septem librarum et decem solidorum monete quem Heijlwigis

Hadewigis et Mechtildis sorores beghine filie quondam Goddini fabri solvendum habuerunt mediatim purificationis et mediatim penthecostes ex medietate ad dictas sorores et ad Johannem de (dg: Arle) Aerle earum sororium spectante cuiusdam pecie terre que fuerat dicti quondam Goddini decem et octo passus in latitudine continentis site in parochia de Nuwelant super locum dictum Groet Nuwelant inter hereditatem Rodolphi dicti de Tula ex uno et inter hereditatem Elizabeth Hels ex alio tendentis cum uno fine super fossatum dictum Hoefgrave et cum reliquo fine ad locum Wolfsdike nuncupatum quam medietatem supradicte pecie terre dicte Heijlwigis Hadewigis et Mechtildis sorores dederant ad hereditarium censum Johanni dicto de Conden et Johanni dicto van den Hoernic scilicet pro dicto hereditario censu septem librarum et decem solidorum dicte monete prout in litteris atque #totam partem et jus sibi competentes in# hereditario (dg: -m) censu (dg: -m) trium librarum et decem solidorum grosso Turonensi denario regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hoc computato vel pagamento equivalente quem Bernardus dictus Comes filius quondam Bernardi dicti Graeve hereditarie vendidit Ghodino fabro dicto de Lijt solvendum anno quolibet nativitatis Domini et apud Buscum ad domum ipsius (dg: Goddini) Ghodini eidem tradendum de tribus jugeribus terre sitis in Lijttoijen in loco dicto in die Gemeijnte que a domino nostro duce Brabantie in annum et hereditarium censum se tenere dicebat de tribus jugeribus terre sitis in Maren et de domistadio suo ibidem sito que suum verum allodium esse (dg: dicebat) asserebat prout in litteris et quos census ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Elizabeth #filie quondam Johannis ?Veirdonc# relicte quondam Willelmi filii quondam Arnoldi Tielkini (dg: et Yde filie quondam relicte quondam Baudewini de Zelant) #ad opus sui et ad opus Walteri de Os filii quondam Walteri de Os# cum litteris et jure promittentes (dg: in-) divisi #quilibet eorum pro se# cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et quondam Johannis Raet in premissis existentem deponere (dg: testes). Quo facto Johannes Borchgreve (dg: maritus et tutor legitimus Glorie sue uxoris) Willelmus filius quondam Henrici de Diechden (dg: maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filiarum quondam Henrici Raet) super premissis et jure ad opus predictae 'Elizabech et (dg: dicti dominus Theodericus Elizabeth Heijlwigis eius sorores et Rodolphus Kuijst) Walteri (dg: Yde) hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Johannes Kuijst filius Rodolphi et Johannes (dg: f) Quappe filius quondam Arnoldi Quappe super premissis et jure ad opus predictorum Elizabeth et (dg: Yde) #Walteri# hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Jorden datum secunda post exaudi.

1182 p.339r.

quarta post jubilate: woensdag 27-04-1401.
 quinta post letare: donderdag 17-03-1401.
 in crastino octavarum sacramenti: vrijdag 10-06-1401.
 quarta post letare: woensdag 16-03-1401.

BP 1182 p 339r 01 wo 27-04-1401.

Hr Petrus zvw Andreas Verkenman van Zonne priester droeg over aan Rodolphus Roef Hulsman, tbv hr Godefridus van de Kamp dekaan van Woensel, 36 lopen rogge lijfpacht, uit een lijfpacht^{29,30} van 9 mud rogge, maat van Son, welke lijfpacht van 9 mud voornoemde hr Petrus met Lichtmis in Son beurt, welke lijfpacht van 9 mud als volgt wordt geleverd, (1) 3 mud uit huizen en

²⁹ Zie ← BP 1182 p 339r 05 wo 16-03-1401, overdracht van 26 lopen rogge lijfpacht uit deze lijfpacht van 9 mud rogge.

³⁰ Zie → BP 1182 p 409r 05 do 28-04-1401, overdracht van 1/3 deel van de lijfpacht van 3 mud, de lijfpacht van 10 lopen rogge uit den Audberch, en de lijfpacht van 4 lopen rogge uit de Culenhof.

hofsteden, waarin wijlen voornoemde Andreas woonde, in Son, (2) 1 mud uit een beemd, naast de plaats gnd aen den Oerlepat, (3) 10 lopen uit een erfgoed gnd den Calver Hof, (4) 10 lopen uit een erfgoed gnd den Auden Berch, (5) 10 lopen uit de helft van een erfgoed gnd Ghenen Loect, (6) 4 lopen uit een erfgoed gnd die Cuijlen Hof, welke voornoemde erfgoederen gelegen zijn in Breugel, (7) 26 lopen uit een erfgoed gnd Berchmans Hoeve, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Neijnsel, welke lijfpacht van 9 mud Andreas en Johannes, kvw voornoemde Andreas Verkenman, Henricus die Clerc ev Elizabeth, Jacobus Sparre ev Heijlwigis, Henricus Coster ev Katherina, en Thomas zvw Johannes Maes soen ev Hadewigis, dwv voornoemde Andreas Verkenman, moeten leveren aan voornoemde hr Petrus, te weten (a) 10 lopen die gaan uit de helft van het erfgoed gnd die Ghenen Loet, (b) 26 lopen die gaan uit het erfgoed gnd Berchmans Hoeve.

Dominus Petrus filius quondam Andree Verkenman de Zonne #presbiter# (dg: tres modios siliginis mensure de Zonne) #(dg: decem lopinos siliginis et viginti) triginta sex lopinos siliginis# annue et vitalis pensionis de annua et vitali pensione novem modiorum siliginis dicte mensure quam vitalem pensionem (dg: dictus dominus Petrus) novem modiorum siliginis dictus dominus Petrus solvendam habet anno quolibet ad vitam eiusdem domini Petri et non ultra purificationis et in Zonne tradendam ex hereditatibus infrascriptis et de qua vitali pensione novem modiorum siliginis dicte mensure tres modii siliginis ex domibus domistadiis in quibus dictus quondam Andreas morabatur sitis in parochia de Zonne (dg: u) atque unus modius siliginis ex quodam prato sito iuxta locum dictum aen den Oerlepat item decem lopini siliginis ex (dg: medietate cuiusdam hereditatis dicte Ghenen Loect) quadam hereditate dicta den Calver Hof item decem lopini siliginis ex quadam hereditate dicta den Auden Berch item decem lopini siliginis ex medietate cuiusdam hereditatis dicte Ghenen Loect item quatuor lopini siliginis ex quadam hereditate dicta die Cuijlen Hof et que hereditates predictae site sunt in parochia de Broegel insuper XXVI lopini siliginis ex quadam hereditate dicta Berchmans Hoeve sita in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Neijnsel singulis annis ad vitam dicti domini Petri et non ultra solvendi sunt termino solutionis et loco predictis et quam pensionem vitalem novem modiorum siliginis Andreas et Johannes liberi dicti quondam Andree Verkenman Henricus die Clerc maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris Jacobus Sparre maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris Henricus Coster maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris et Thomas filius quondam Johannis Maes soen maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filiarum dicti quondam Andree Verkenman antedicto domino Petro solvere tenentur anno quolibet ad vitam eiusdem domini Petri termino solutionis et loco predictis de et ex hereditatibus predictis scilicet illos decem lopinos siliginis qui ex dicta medietate hereditatis die Ghenen Loet et viginti sex lopinos siliginis qui ex dicta hereditate Berchmans Hoeve annuatim solvendi sunt ut dicebat legitime supportavit Rodolpho Roef Hulsman ad opus domini Godefridi de Campo decani Woencellensis promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere tali condicione 'cum mortuus fuerit erit quitus. Testes Uden et Neijnsel datum quarta post 'jubilate³¹.

BP 1182 p 339r 02 do 17-03-1401.

Arnoldus Hoernken en zijn zoon Johannes droegen over aan broeder Johannes Lijsscap kloosterling van Porta Celi, tbv voornoemd klooster, een b-erfcijns van 22 schelling, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een ledige hofstad, in Den Bosch, in een straatje waarlangs men naar Porta Celi gaat, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en erfgoed van Metta Colekini anderzijds, welke hofstad Sijgherus van Bladel voor voornoemde cijns had uitgegeven aan

³¹ Is mogelijk een verschrijving; vergelijk BP 1182 p 339r 05 wo 16-03-1401.

Benedictus gnd Bijts Cuper, welke cijns Adam van Mierde, tbv voornoemde Arnoldus, verworven had van Johannes gnd Wael zvw Anselmus verwer.

Arnoldus Hoernken #et Johannes eius filius# hereditarium censum viginti duorum solidorum dandum et solvendum hereditarie mediatim nativitatis Johannis baptiste et mediatim Domini de vacuo domistadio sito in Busco in viculo per quem itur versus Portam Celi inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco et inter hereditatem Mette Colekini quod domistadium predictum Sijgherus de Bladel dederat ad censum Benedicto dicto Bijts Cuper pro predicto censu quem censum Adam de Mierde ad opus dicti Arnoldi erga Johannem dictum Wael filium quondam Anselmi tinctoris acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt fratri Johanni Lijsscap conventuali conventus de Porta Celi ad opus dicti conventus cum litteris et #aliis et# jure promittentes #indivisi# super omnia #(dg: habita et habenda)# ratam' et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Jorden et Neijnsel datum quinta post letare.

BP 1182 p 339r 03 do 17-03-1401.

Voornoemde Arnoldus Hoernken en zijn zoon Johannes droegen over aan broeder Johannes Lijsscap kloosterling etc, tbv voornoemd klooster Porta Celi, een b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt naar Porta Celi, naast erfgoed behorend aan het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en erfgoed van Metta gnd Peters anderzijds, welke cijns aan Johannes van de Kloor clericus, tbv voornoemde Arnoldus Hoernken, was verkocht door Willelmus gnd Weijer.

Dicti Arnoldus Hoernken et Johannes eius filius hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie mediatim nativitatis Johannis baptiste et mediatim nativitatis Domini ex domo et area sita in Busco in quodam viculo quo itur versus Portam Celi iuxta hereditatem spectantem ad mensam sancti spiritus ex uno et inter hereditatem Mette dicte Peters ex alio venditum Johanni de Globo clerico ad opus dicti Arnoldi Hoernken a Willelmo dicto Weijer prout in litteris hereditarie supportaverunt fratri Johanni Lijsscap conventuali etc ad opus dicti conventus de Porta Celi cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 339r 04 vr 10-06-1401.

Johannes zvw Johannes gnd Oem zvw Hermannus zvw Johannes gnd Oems soen droeg over aan Arnoldus van der Bolst een b-erfcijns van 4 pond geld, die Rodolphus van Johannes gnd Gherijs beloofd had aan eerstgenoemde Johannes, met Sint-Jan-Baptist te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus gnd van Os enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus herder anderzijds.

Johannes filius quondam Johannis dicti Oem filii quondam Hermanni filii quondam Johannis dicti Oems soen hereditarium censum quatuor librarum monete quem Rodolphus filius Johannis dicti Gherijs promisit se daturum et soluturum primodicto Johanni hereditarie nativitatis Johannis baptiste de et ex domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstrate inter hereditatem quondam Arnoldi dicti de Os ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi (dg: pastoris) #pastoris# ex alio prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Andree Hoppenbrouwer filio quondam Arnoldi Lemkens pistoris) #Arnoldo van der Bolst# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Bruheze et Steenwech datum in crastino octavarum sacramenti.

BP 1182 p 339r 05 wo 16-03-1401.

Petrus zvw Andreas Verkenman van Zonne droeg over aan Walterus zv Walterus

Belen soen van Broegel 26 lopen rogge lijfpacht, uit een lijfpacht^{32,33} van 9 mud rogge, maat van Son, welke lijfpacht van 9 mud voornoemde hr Petrus met Lichtmis in Son beurt, welke lijfpacht van 9 mud als volgt wordt geleverd, (1) 3 mud uit huizen en hofsteden, waarin wijlen voornoemde Andreas woonde, in Son, (2) 1 mud uit een beemd, naast de plaats gnd aen den Orlepat, (3) 10 lopen uit een erfgoed gnd den Calver Hof, (4) 10 lopen uit een erfgoed gnd den Aud Berch, (5) 10 lopen uit de helft van een erfgoed gnd Ghenen Loect, (6) 4 lopen uit een erfgoed gnd die Cuijlen Hof, welke voornoemde erfgoederen gelegen zijn in Breugel, (7) 26 lopen uit een erfgoed gnd Berchmans Hoeve, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Neijnsel, welke lijfpacht van 9 mud Andreas en Johannes, kvw voornoemde Andreas Verkenman, Henricus die Clerc ev Elizabeth, Jacobus gnd Sperre ev Heijlwigis, Henricus gnd Coster ev Katherina, en Thomas zvw Johannes gnd Maes soen ev Hadewigis, dvw voornoemde Andreas Verkenman, moeten leveren aan voornoemde Petrus.

Solvit.

Petrus filius quondam Andree Verkenman de Zonne (dg: vit) viginti sex lopinos siliginis mesure de Zonne #annue et# vitalis pensionis de (dg: annua et vitali p) annua et vitali pensione novem modiorum siliginis dicte mesure quam pensionem vitalem 'pensionem novem modiorum siliginis dicte mesure dictus Petrus solvendam habet anno quolibet ad vitam dicti Petri et non ultra purificationis et in Zonne tradendam ex hereditatibus infrascriptis de qua vitali pensione novem modiorum siliginis dicte mesure tres modii siliginis (dg: dicte mesure) #ex# domibus domistadiis (dg: h supra) in quibus dictus quondam Andreas morabatur sitis in parochia de Zonne (dg: item) atque unus modius siliginis ex quodam prato sito juxta locum (dg: aen) aen den Orlepat #'+# item decem lopini siliginis ex quadam hereditate dicta den Calver Hof item decem lopini siliginis ex quadam hereditate dicta den Aud Berch item decem lopini siliginis ex medietate cuiusdam hereditatis dicte Ghenen Loect item quatuor lopini siliginis ex quadam (dg: hereditate) hereditate dicta die Cuijlen Hof et que hereditates predictae site sunt in parochia de Broegel insuper (dg: sex lopini siliginis) viginti sex lopini siliginis ex quadam hereditate dicta Berchmans Hoeve sita in parochia de Rode sancte (dg: Ode) Ode ad locum dictum Neijnsel singulis annis ad vitam dicti Petri #et# non ultra (dg: side) sunt solvendi termino solutionis et loco predictis et quam pensionem vitalem novem modiorum siliginis (dg: dictus Petrus erga) Andreas et Johannes (dg: liberos) #liberi# dicti quondam Andree (dg: Hoernk) Verkenman Henricus die (dg: Clerce) Clerce maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris Jacobus dictus Sperre maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris Henricus dictus (dg: -m) Coster maritus et tutor legitimus (dg: Hadewigis sue uxoris) Katherine sue uxoris et Thomas filium' #quondam# Johannis dicti Maes soen maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filiarum dicti Maes soen Andree Verkenman (dfg: acquisiverat) antedicto Petro solvere tenentur anno quolibet ad vitam (dg: dicti Petri) eiusdem Petri termino solutionis et loco predictis de et ex hereditatibus predictis ut dicebat legitime supportavit Waltero filio Walteri Belen soen de Broegel 'et promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere et cum dictus Petrus mort[uus] fuerit erit quitus. Testes Uden et Jorden datum quarta post 'letare.